Eridanus secundum Ysidorum hic est qui ab Eridano cognominatus est, Solis filio, quem Phetontem dicunt qui fulmine percussus ibi proiectus est et extinctus.

Bernardus : « Fluxit et Eridanus qui sub Phetontide flamma | unica communi †restituenda† malo etc.¹⁹⁰ ».

Ita Pheton fuerat fulminatus et in Eridano exceptus, *Naiades*.

325. NAIADES ille nimphe ; TRIFIDA quia findit, flat et urit ; FLAMMA fulmine.

Hesperie id est Ytalie et non Hispanie : nam Ytalia et Hispania dicitur Hesperia.

326. CORPORA membra Phetontis ; DANT TVMVLO sepe liunt.

saxum uel *fatum*, fatale tumulum¹⁹¹.

327. HIC SITVS in hoc tumulo depositus ; PATERNI patris sui Phebi.

Ecce carmen uel epitaphium

328. SI quamuis ; TENVIT bene rexit uel diu habuit ; EXCIDIT perit et precipitatus est.

«*magnis tamen excidit ausis*» quasi diceret : audax fuit et potens, cum potuit ascendere currum solis, cum ipse esset mortalis nec ullus deorum nec etiam Iupiter, sicut dictum est supra, posset currum regere preter Phebum.

Naturalis est hec mutatio quod sic uidetur. Per Phetontem habemus calorem qui merito dicitur fuisse filius Solis, quoniam ex ipso omnis calor nascitur, et Climenes natus asseritur per quam habemus humorem qui calorem nutrit, sicut mater filium. Set talis calor cito deficit nisi ab eodem sustentetur, unde Climene quasi 'cleos manes' dicitur, quoniam humor ardore uel ardor humore deficit¹⁹². Pheton autem tunc currum solis regere dicitur cum calor, non seruata sollempni orbita, ad terram ultra modum descendit et eam comburit. Vnde a Ioue fulminatur, quoniam calor postea se ipsum consumit. Cadit in Eridanum quia iste solus desiccatis alueis aliorum in combustionem solis illa ardoribus dicitur suffecisse. Item sic exponatur : cum sol, id est calor, et Climene nimpha, id est humor, coeunt, necesse est ut aliquid generetur. Gignitur autem Pheton, id est segetes,

190 bernardus] b' V, v' S, om. W. ◊ restituenda] V S W, restitit unda *Bernardus*.

191 uel fatum fatale] S W, om. V.

192 set talis... deficit] S W, in ras. V.

Selon Isidore l'*Eridanus* (*le Pô*) est nommé d'après Eridanus, fils du Soleil, qu'on appelle Phaéton, qui frappé par la foudre, y fut précipité et y mourut.

Bernard : « Et le Pô y coule, la seule onde qui sous la flamme de Phaéton a résisté au mal commun etc. ».

Ainsi Phaéton avait-il été foudroyé et recueilli dans le Pô ; *les Naiades* . .

325. LES NAÏADES les nymphes ; QUI A TROIS POINTES parce qu'elle fend, souffle et brûle ; PAR LA FLAMME la foudre.

l'Hespérie c'est-à-dire l'Italie et non l'Espagne : car on appelle Hespérie l'Italie et l'Espagne.